
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00243424- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir un (01) cargo de Profesor/a Asistente DS en el Área Gobierno y Administración Pública - Línea: Las
reconfiguraciones de la Administración Pública y el Gobierno en el marco del neoliberalismo del Instituto de
Investigación y Formación en Administración Pública (IIFAP) de la Facultad de Ciencias Sociales; y
 
CONSIDERANDO:
Lo establecido en la Ordenanza HCD 02/2018 referida al Reglamento de Concursos Público de Títulos,
Antecedentes y Oposición de Profesores Auxiliares, y en las normativas legales y vigentes de la Universidad
Nacional de Córdoba.
 
Que la Secretaria Académica presta conformidad a la propuesta elaborada por el IIFAP y por la Dirección de
Concursos Docentes de la Facultad, y en fecha 23 de mayo del 2024 eleva las actuaciones al HCD.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 27 de mayo del 2024.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:

Artículo 1°: Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un (01) cargo de
Profesor/a Asistente DS en el Área Gobierno y Administración Pública - Línea: Las reconfiguraciones de la
Administración Pública y el Gobierno en el marco del neoliberalismo del Instituto de Investigación y Formación en
Administración Pública (IIFAP) - Área Curricular de docencia de grado Instituciones, gobierno y políticas pública - de
la Facultad de Ciencias Sociales, e integrar el tribunal evaluador de acuerdo al siguiente detalle:
 
Miembros Docentes Titulares:

Ase Iván - DNI: 16.031.767
Santiago Elida Graciela - DNI: 12.559.255
Levit Silvio Claudio - DNI: 24.463.565

 
Miembros Docentes Suplentes:

Brusa Ru María Julia - DNI: 28.180.789
Cuella Silvina Alejandra - DNI: 17.841.707
Ledesma María Angélica - DNI: 06.499.455

 
Veedores Estudiantiles:



Titular: Plomer Ricciardi, Maria De Las Flores, DNI 42.301.605.
Suplente: D'estruel Aylen, DNI 43.609.444

 
Veedores Egresados:

Titular: Cortiglia Sofia, DNI 40.108.301
Suplente: Argüello Paula Florencia, DNI 38.751.299.

 
Artículo 2°: Requisitos de la convocatoria: Presentar un proyecto de investigación que articule con las líneas de
trabajo del área y que se vincule a las discusiones sobre las reconfiguraciones de la Administración Pública y el
Gobierno en el marco del neoliberalismo, elaborado según las pautas de Ciencia y Tecnología con una extensión no
mayor a 2000 palabras (5 carillas). Presentar una propuesta de trabajo que articule la Investigación con actividades
de docencia (grado y posgrado). Materia de Grado de las asignaturas del área de instituciones, gobierno y políticas
públicas de la carrera en ciencia política. Materia de posgrado de la Especialización/Maestría o Doctorado en
Administración Pública.
 
Artículo 3°: Disponer que por intermedio del Área de Comunicación FCS, se de amplia difusión del presente
llamado.
 
Artículo 4°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS TRES DÍAS
DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO


	numero_documento: RHCD-2024-178-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 5 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-04T12:43:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-05T15:00:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-05T15:00:33-0300
	GDE UNC




